
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 20 dicembre 2002 - Deliberazione n. 6233 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Avviso Pubblico per la concessione di contributi ai 
Comuni per acquisto di titoli di viaggio. (con allegato). 

 
omissis 

PREMESSO 
che la Regione Campania, in esecuzione dell’articolo 13, commi 3 e 4, della L.R. n. 10 dell’11.8.01, 

allo scopo di incentivare l’utilizzazione dei servizi di trasporto pubblico locale e favorire la mobilità 
regionale, assegna risorse finanziarie ai Comuni per contribuire all’acquisto di titoli dì viaggio per 
studenti, portatori di handicap, cittadini senza reddito ed anziani a pensione minima; 

- che nel Bilancio 2002 tra le Unità Previsionali di Base nell’ambito 1 della Funzione obiettivo 59 
risulta iscritta l’UPB 108 denominata “Accesso ai servizi e unificazione tariffarie, programmi di sicurezza, 
iniziative di mobilità per lo sviluppo locale; 

- che all’interno della suddetta UPB risulta individuato il capitolo 2355 avente, ad oggetto: “Azioni di 
sostegno allo sviluppo della mobilità, facilitazione all’accesso ai servizi, contribuzioni tariffarie integrative 
ed agevolazioni a particolari categorie di cittadini, informazione e campagne di sensibilizzazione sulla 
sicurezza piani di sicurezza e tecnologie per la sicurezza dei viaggiatori e per la telelocalizzazione dei 
veicoli di TPL sulle reti extraurbani”» 

- di poter utilizzare per i fini di cui in premessa l’importo di Euro 3.000.000,00 secondo le modalità 
previste dall’Avviso Pubblico predisposto dall’A.G.C. Trasporti e Viabilità che allegato alla presente né 
forma parte integrante e sostanziale; 

- che il suddetto importo sarà suddiviso per l’80% quale “contributo Standard a favore di tutti gli Enti 
che presenteranno istanza in regola con i requisiti di ammissibilità e per il 20% quale “Premialità” a favore 
di quegli Enti che dimostrano di aver acquistato titoli di viaggio per studenti, portatori di handicap, 
cittadini senza reddito ed anziani a pensione minima nell’anno 2001; 

RITENUTO: 
- di dover approvare l’Avviso Pubblico avente ad oggetto: “Concessione di contributi ai Comuni per 

l’acquisto di titoli di viaggio”, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

- di dover provvedere alla costituzione di apposita Commissione di valutazione, nominata con Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale su designazione dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità, per la 
determinazione dell’assegnazione del contributo ai Comuni; 

- di dover stabilire che sulla base delle indicazioni fornite dalla Commissione, il Dirigente dell’A.G.C. 
Trasporti e Viabilità provvederà alla pubblicazione sul BURC dell’assegnazioni provvisorie e definitive 
mediante Decreto Dirigenziale; 

- di dover incaricare il direttore dell’Ufficio BURC alla pubblicazione del presente provvedimento e 
dell’allegato Bando, sul BURC sezione III e sul sito internet della Regione Campania; 

- di dover stabilire che con successivo provvedimento del Dirigente del Settore competente 
all’impegno della somma di Euro 3.000.000,00 sul capitolo 2355 dell’UPB 1.59.108 del bilancio 2002; 

VISTA: 
la Legge Regionale n. 10 dell’11.8.2001 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 
La premessa forma parte integrante della presente deliberazione e si intende integralmente riportata 

e trascritta: 
- di approvare l’Avviso Pubblico avente ad oggetto: “Concessione di contributi ai comuni per 

l’acquisto di titoli di viaggio”, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

- di stabilire che all’esame delle istanze provvederà apposita Commissione di valutazione da nominare 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale su designazione dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità, 
per la determinazione dell’assegnazione del contributo ai Comuni; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 2 / 2 
 
 
 

- di stabilire sul la base delle indicazioni fornite dalla Commissione, il Dirigente dell’A.G.C. Trasporti 
e Viabilità provvederà alla pubblicazione sul BURC dell’assegnazioni provvisorie e definitive mediante 
Decreto Dirigenziale; 

- di stabilire che all’impegno della somma di Euro 3.1200.000,00 si provvederà con successivo Decreto 
del Dirigente del Settore competente che trova capienza sul capitolo 2355 dell’UPB 1.59.108 del Bilancio 
2002; 

- di disporre che l’importo di Euro 3.000.000,00 verrà suddiviso per l’80% quale “Contributo Standard” 
a favore di tutti gli Enti che presenteranno istanza in regola con i requisiti di ammissibilità e per il 20% 
quale “Premialità” a favore di quegli Enti che dimostrano di aver acquistato titoli di viaggio per studenti, 
portatori di handicap, cittadini senza reddito ed anziani a pensione minima nell’anno 2001; 

- di trasmettere il presente atto ai Settori Autolinee e Vie di Comunicazione, Fondo Nazionale 
Trasporti e Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

- di incaricare li direttore dell’Ufficio BURC alla pubblicazione del presente provvedimento e 
dell’allegato Avviso Pubblico, sul BURC sezione III e sul sito internet della Regione Campania. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 
 


